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P E R İ Y O D İ K  C E T V E L İ N  T A R İ H Ç E S İ  
 
        Günümüzde doğada bulunan element sayısının 90 civarında olduğu bilinmektedir. Laboratuvar 
ortamında üretilen yapay elementlerle birlikte toplam element sayısı, 118’dir. Elementlerin 
incelenmesinde kolaylık olması için elementler gruplandırılmış ve bu şekilde birçok element tablosu 
oluşturulmuştur.  
      Elementleri özelliklerine göre gruplandırma ilk çağlardan beri yapılagelen bir çalışmadır. İlk 
çağlarda( Aristo) doğada toprak, su, hava ve ateş olarak dört temel elementin olduğu iddia ediliyordu. 
Zamanla bunların element olmadığı anlaşıldı. 1800’lü yıllarda kimi zaman elementlerin fiziki özellikleri, 
kimi zaman kimyasal özellikleri göz önüne alınarak bilinen elementler gruplandırılmıştır. Bu 
gruplandırmalar sonunda bilim insanları çok farklı tablolar hazırlamıştır.  
 

  
 

 

 

 

    

 

 

 

Johann Wolfgank DÖBEREİNER (1780-1849) 

 

     Benzer özellik gösteren elementleri üçerli gruplar hâlinde 

göstermiştir.Döbereiner’a göre lityum, sodyum ve potasyum 
benzer özellikler gösterdiği için aynı grupta yer almıştır. 

 

A.E. Beguyer De CHANCOURTOİS (1820-1886) 

 

Benzer özellik gösteren bazı element ve iyonları dikey bir 

sırada gösteren sarmal bir tablo oluşturmuştur. 

 

John Newlands (1837-1898) 

 

Elementleri atom ağırlıklarına göre  sıralamıştır. İlk sekiz 
elementten sonra benzer özelliklerin tekrar ettiğini 
keşfetmiştir. Oluşturduğu tabloyu müzikteki notalara benzetmiştir. 

 

. 

Julius Lother Mayer (1830-1895) Dimitri Mendeleyev (1834-1915) 

  
 Mayer, elementleri benzer fiziksel özelliklerine göre sıralarken 

Mendeleyev, elementleri atom ağırlıklarına göre sıralamıştır. 

Mendeleyev’in oluşturduğu tablo 12 satır ve 8 sütundan oluşmaktadır. 
Mendeleyev, günümüzde kullandığımız periyodik sisteme benzer bir 
sistem oluşturmuştur. 

 

Henry Moseley  (1817-1915) 

 

1913 yılında periyodik sistemi atom  numaralarına göre düzenlemiştir. 
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      Periyodik Sistemi Tanıyorum 

1-)Periyodik tabloda elementler artan atom numaralarına göre sıralanmıştır. 
2-)Satırlara ( yatay ) Periyot denir.7 tane periyot bulunur. 
3-)Sütunlara ( düşey) Grup denir. 18 grup bulunmaktadır. Bu gruplardan 8 tanesi A, 10 tanesi B 
grubunu oluşturur. 
4-) Benzer özellik gösteren elementler alt alta gelecek şekilde sütunlar oluşturmuştur.(genellikle) 
 

 

 

 

 

Glenn Seaborg (Gilen Siborg) (1912-1999) 

 

Periyodik sistemin en altında yer alan iki sıra hâlindeki elementleri 

düzenleyerek günümüzdeki periyodik sisteme son şeklini vermiştir. 

 

     Atomun çekirdeği etrafında katmanlar ve bu katmanlarda elektronlar 
yer almaktadır.. Atomun katman sayısı periyot numarasını, son katmanda 
bulunan elektron sayısı da atomun grup numarasını vermektedir (He 
hariç).  
    Dolayısıyla bir atomun elektron ve katman ilişkisi bilinirse periyodik 
sistemdeki yeri bulunabilir. Aynı şekilde, atomun periyodik sistemdeki yeri 
bilinirse elektron katman ilişkisi bilinebilir. Bir atomda ilk katmanda en 
fazla 2 elektron bulunabilirken ikinci katmanda 8, üçüncü katmanda 18 
elektron bulunabilmektedir. 
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                                             ( He hariç bu mutlaka belirtilmelidir) 
 
 
He ( 2) 
 
2)   1.periyot 2a gibi görünse de kararlı( katmanı max. elektron var) o yüzden 8A buunur.  
 

                       

 

 

 

 

 

Mg   (12) 

Elektron dağılımı 2 ) 8 ) 2 

3.Periyot     2A grubu 
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                      ELEMENTLERİN SINIFLANDIRILMASI 
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